
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2025年度未踏IT人材発掘・育成事
業「ブースト会議」「八合目会議」の
会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長　
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月5日 
大和ライフネクスト株式会社
東京都港区赤坂5-1-33

3120001066397 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,125,350円 ― ― ―
予定総額
単価契約

デジタルアーキテクチャ・デザインセ
ンターの組織改革等に係る調査

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター　
アーキテクチャ戦略企画部長　中澤　秀夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月12日 

デロイトトーマツコンサルティング
合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3
丸の内二重橋ビルディング

7010001088960 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

69,960,000円 ― ― ―

2025年度コピー用紙の購入（単価契
約）

独立行政法人情報処理推進機構 
財務部長　奈切　俊一
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月12日 
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下2-5-1

4120001086023 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,132,493円 ― ― ―
予定総額
単価契約

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのレポート提供サービスの調達
（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月13日 
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-
6-3

2020001032286 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

23,452,000円 ― ― ―

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのレポート提供サービスの調達
（その２）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月13日 
リコージャパン株式会社
東京都新宿区西新宿6-22-1 新宿
スクエアタワー

1010001110829 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

23,617,000円 ― ― ―

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのデータ検索サービスの調達
（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月13日 
日本スペースイメージング株式会
社
東京都中央区京橋2-2-1

4010001033317 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,647,800円 ― ― ―

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのデータ検索サービスの調達
（その2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月13日 
日本ビジネスシステムズ株式会社
東京都港区虎ノ門2-6-1
虎ノ門ヒルズステーションタワー

4010401041588 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,245,881円 ― ― ―

「DX銘柄2025選定企業発表会」に
関する運営等業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月14日 
株式会社グローパス
埼玉県さいたま市大宮区宮町5-
3-1

8030001128284 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,925,000円 ― ― ―

仮想デスクトップ環境に係るクライア
ントソフトウェアのライセンス(2024年
度) (その3)

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月14日 
株式会社シーイーシー
神奈川県座間市東5-1-11

9021001026338 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

15,873,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和7年3月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考



セキュリティ機器の調達その２

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　調査分
析部長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月17日 
アルテリア・ネットワークス株式会
社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

33,880,000円 ― ― ―

独立行政法人情報処理推進機構の
リブランディング・コンサルティング
業務

独立行政法人情報処理推進機構 
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月17日 
株式会社電通
東京都港区東新橋1-8-1

5010401143788 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

48,400,000円 ― ― ―

執務用端末向けエンドポイントセ
キュリティ製品ライセンス

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月19日 
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸1-7-1

9010401052465 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,052,000円 ― ― ―

セキュリティ要件適合評価及びラベ
リング制度におけるWebシステムの
保守業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　技術評価部長　神田　
雅透
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 
株式会社自動処理
東京都中央区勝どき2-4-12小倉
ビル301

3011401014931 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,776,000円 ― ― ―

2025年度事務用消耗品等の購入
（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構 
財務部長　奈切　俊一
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 
株式会社文華堂
東京都豊島区池袋3-60-11渡辺ビ
ル3階

2013301022049 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,214,213円 ― ― ―
予定総額
単価契約

マイナンバー取扱業務
独立行政法人情報処理推進機構 
財務部長　奈切　俊一
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月26日 
株式会社シーイーシー
神奈川県座間市東原5-1-11

9021001026338 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

11,061,600円 ― ― ―
予定総額
単価契約

ポータルサイト「マナビDX」の保守業
務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルプロ
モーション部長　柴崎　美奈子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月26日 
日本ジョイントソリューションズ株
式会社
東京都港区新橋4-21-3

2010401089407 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,558,912円 ― ― ―

社会保険関連の業務委託
独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月27日 
M'sHR社会保険労務士法人
兵庫県姫路市駅前町241フェスタ
ビル北館3F

9140005024063 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,323,080円 ― ― ―

AIセーフティの評価環境の構築に関
する先行調査研究業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルエンジニア
リング部長　小田切　未来
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月28日 
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

7010401022916 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

47,300,000円 ― ― ―

サーバ機器及び端末機器の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　調査分
析部長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月28日 
デジタルテクノロジー株式会社
東京都中央区八丁堀2-23-1

5011501015290 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,703,840円 ― ― ―

デジタル事例データベースのクラウ
ドサービスの調達（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月31日 
富士フイルムデジタルソリューショ
ンズ株式会社
東京都新宿区西新宿5-1-1

6011101032933 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

11,687,507円 ― ― ―
予定総額
単価契約

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

広報業務支援ツールの調達
独立行政法人情報処理推進機構 
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月10日 
プラップノード株式会社
東京都中央区銀座7-16-12 Ｇ-７
ビルディング

2010401151463

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,386,000円 1,386,000円 100% ― ― ― ―
公募

予定総額
単価契約

令和7年度中途採用職員募集に係
る人材紹介業務

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 
株式会社リクルート
東京都千代田区丸の内1-9-2

5010001149426

公募を実施し、申し込みのあった
者のうち当機構の要件を満たす全
ての者と契約をしたものであり、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。（公募）

成功報酬として理論年
収の一定割合

成功報酬として理論年
収の一定割合

― ― ― ― ― 公募

令和7年度中途採用職員募集に係
る人材紹介業務

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 
パーソルキャリア株式会社
東京都港区麻布台1-3-1

2010401089183

公募を実施し、申し込みのあった
者のうち当機構の要件を満たす全
ての者と契約をしたものであり、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。（公募）

成功報酬として理論年
収の一定割合

成功報酬として理論年
収の一定割合

― ― ― ― ― 公募

令和7年度中途採用職員募集に係
る人材紹介業務

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 
株式会社コトラ
東京都港区麻布台1-3-1

3010001080384

公募を実施し、申し込みのあった
者のうち当機構の要件を満たす全
ての者と契約をしたものであり、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。（公募）

成功報酬として理論年
収の一定割合

成功報酬として理論年
収の一定割合

― ― ― ― ― 公募

令和7年度中途採用職員募集に係
る人材紹介業務

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758

公募を実施し、申し込みのあった
者のうち当機構の要件を満たす全
ての者と契約をしたものであり、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。（公募）

成功報酬として理論年
収の一定割合

成功報酬として理論年
収の一定割合

― ― ― ― ― 公募

令和7年度中途採用職員募集に係
る人材紹介業務

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 
エン・ジャパン株式会社
東京都新宿区西新宿6-5-1

1011101029018

公募を実施し、申し込みのあった
者のうち当機構の要件を満たす全
ての者と契約をしたものであり、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。（公募）

成功報酬として理論年
収の一定割合

成功報酬として理論年
収の一定割合

― ― ― ― ― 公募

情報処理安全確保支援士講習受講
費用等決済業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルアセス
メント部長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月31日 
株式会社DGフィナンシャルテクノ
ロジー
東京都渋谷区恵比寿南3-5-7

4010401049813

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

9,849,114円 9,849,114円 100% ― ― ― ―
公募

予定総額
単価契約

生成AIを用いたチャットUI環境の運
用・保守

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月31日 
株式会社システムサポート
石川県金沢市本町1-5-2
リファーレ9階

6220001026074

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

9,681,392円 9,681,392円 100% ― ― ― ―
公募

予定総額
単価契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「脅威インテリジェンスサービス」の
調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月3日 
株式会社サイント
東京都港区赤坂4-2-8金春ビル3F

4010401136545

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

13,200,000円 13,200,000円 100% ― ― ― ―

B Dash Camp 2025 Spring in 
Sapporoへの出展

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長　
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月12日 
B Dash Ventures株式会社
東京都港区虎ノ門5-9-1

9010401098475

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,996,500円 1,996,500円 100% ― ― ― ―

「Threat Intelligence Service」の調
達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月18日 
BAE Systems Japan合同会社
東京都港区赤坂1-12-32アーク森
ビル

10104030227010

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

19,800,000円 19,800,000円 100% ― ― ― ―

大阪万博EXPOメッセ内 デジ連主催
イベントへの出展

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長　
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 

一般社団法人デジタル人材共創
連盟
大阪府大阪市住之江区南港北2-
１-10
ATCビルITM棟３FD－１

8120005023035

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

16,500,000円 16,500,000円 100% ― ― ― ―

ポータルサイト「マナビDX」の外部
サービス（アンケートシステム/メー
ル配信システム「WEBCAS」）の調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルプロ
モーション部長　柴崎　美奈子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月21日 
株式会社WOW WORLD
東京都品川区西五反田7-20-9　
KDX西五反田ビル4階

9010701001312

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,330,560円 1,330,560円 100% ― ― ― ―

人事マネジメントシステムのサービ
ス利用契約

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月24日 
株式会社カオナビ
東京都渋谷区渋谷2-24-12

6011201014757

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

16,942,464円 16,942,464円 100% ― ― ― ―

「Falcon Intelligence Premium」の調
達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月25日 
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-
6-3

2020001032286

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

27,583,743円 27,583,743円 100% ― ― ― ―

「文京グリーンコートセンターオフィ
ス」の事務室等に係る清掃管理業
務

独立行政法人情報処理推進機構 
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月26日 
大星ビル管理株式会社
東京都文京区小石川4-22-2

2010001004501

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

24,848,868円 24,848,868円 100% ― ― ― ―

UDX20階入退室管理業務保守

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月31日 

株式会社エヌ・ティ・ティ・カードソ
リューション
東京都品川区東品川2-2-8
スフィアタワー天王洲18階

7010401050966

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,901,900円 1,901,900円 100% ― ― ― ―

法人文書管理システム運用支援業
務

独立行政法人情報処理推進機構 
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月31日 
株式会社ＮＴＴデータ四国
愛媛県松山市三番町4-9-6

5500001000984

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

11,561,000円 11,561,000円 100% ― ― ― ―

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率



ポータルサイト「マナビDX」の稼働基
盤（AWS）の調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルプロ
モーション部長　柴崎　美奈子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月31日 
株式会社ブロードバンドタワー
東京都千代田区内幸町2-1-6
日比谷パークフロント

6010401059802

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

8,722,440円 8,722,440円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

ポータルサイト「マナビDX」の監視運
用サービス（Monitoring Service 
Plus）の調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルプロ
モーション部長　柴崎　美奈子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月31日 
株式会社ブロードバンドタワー
東京都千代田区内幸町2-1-6
日比谷パークフロント

6010401059802

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,446,984円 1,446,984円 100% ― ― ― ―

DX推進事業システムで用いるAzure
サービス

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年3月31日 
日本マイクロソフト株式会社
東京都港区港南2-16-3
品川グランドセントラルタワー

2010401092245

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

9,399,720円 9,399,720円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約


	別紙様式 4

